
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ         
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 22ΗΣ   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 14 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 167/2013    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.

Σήμερα Δευτέρα 14 Οκτωβρίου 2013 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα  09.00 συνεδρίασε  η  Οικονομική  Επιτροπή  Δήμου  Έδεσσας  ύστερα  από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθμός  29263/10-10-2013  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας,  για  να συζητήσει  και  να  πάρει  απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία  γιατί ήταν παρόντα και τα επτά μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος - Πρόεδρος κανένας
2. Χρήστος Δασκάλου       Αντιπρόεδρος
3. Αικατερίνη Ζδρου         Τακτικό μέλος
4. Γεώργιος Κωστίδης        Τακτικό μέλος
5. Χρήστος Πέτκος            Τακτικό μέλος
6. Ιωάννης Μουράτογλου   Τακτικό μέλος
7. Δημήτριος Ποτίρης        Τακτικό μέλος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Μετά τη διαπίστωση ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία  ο Πρόεδρος  κηρύσσει  την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  και  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  αρχίζουν  να 
συζητούν το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος που εισηγείται το θέμα της ημερήσιας διάταξης περί «έγκρισης 
διάθεσης πιστώσεων», έθεσε υπόψη των μελών της O.Ε.:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2013.

Στη  συνέχεια  ανέφερε  προς  τα  μέλη  της  Ο.Ε.  ότι  για  την  αντιμετώπιση 
διαφόρων λειτουργικών αναγκών του Δήμου για το τρέχον έτος, πρέπει να εγκριθεί η 
διάθεση πιστώσεων, οι οποίες θα καταβάλλονται τμηματικά.

1



Η  O.Ε.  έπειτα  από  διαλογική  συζήτηση,  αφού  άκουσε  την  εισήγηση  του 
Προέδρου και έχοντας υπόψη :  
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006.
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2013.
δ. Τις με αριθμ. πρωτ.: 28479/4-10-2013 και 25987/14-10-2013 εισηγήσεις της 
Οικονομικής Υπηρεσίας,

Αποφασίζει ομόφωνα
Α. Την έγκριση και  τη διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2013, 
ως ακολούθως :

Α. Εισήγηση
ΕΞΟΔΑ (ΤΙΤΛΟΣ) ΚΩΔΙΚOΣ 

ΑΡΙΘΜOΣ
ΠΡΟΫΠ/ΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ
Επιμέλεια εκθεσιακού χώρου μουσείου Καρυδιάς 15/6117.005 3.000,00 3.000,00
Προμήθεια υλικού πυρασφάλειας υπαίθριων αθλητικών 
εγκαταστάσεων Δήμου Έδεσσας

15/7135.005 4.500,00 4.500,00

Προμήθεια κειμηλίων, μουσειακών αντικειμένων και 
εκτυπώσεων Μουσείου Καρυδιάς 

15/7135.006 7.000,00 7.000,00

Δημιουργία Θεματικού Πάρκου στην περιοχή 
Καταρράκτες -Μύλοι-Παλαιά Πόλη (Βαρόσι) για την 
Τουριστική Περιοχή της πόλης 

30/6117.003 14.760,00 14.760,00

Καθαρισμός ρεμάτων Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας 30/6262.007 24.600,00 24.600,00
Καθαρισμός ρεμάτων Δημοτικής Ενότητας Βεγορίτιδας 30/6262.008 24.600,00 24.600,00
Διαμόρφωση οδοστρώματος δημοτικών οδών Άρνισσας 
(2013)

30/7323.081 7.000,00 7.000,00

Κυκλοφοριακή μελέτη ανάπλασης οδού 25ης Μαρτίου 
(2013)

30/7412.007 15.990,00 15.990,00

Υδραυλική μελέτη (οριστική) ανάπλασης οδού 25ης 
Μαρτίου (2013)

30/7412.008 18.450,00 18.450,00

Τοπογραφική μελέτη ανάπλασης Άρνισσας (2013) 30/7412.009 5.900,00 5.900,00
Ειδική αρχιτεκτονική μελέτη εφαρμογής ανάπλασης 
Άρνισσας

30/7412.010 5.570,00 5.570,00

Ηλεκτρομηχανολογική μελέτη εφαρμογής ανάπλασης 
Άρνισσας 

30/7412.011 3.500,00 3.500,00

Κυκλοφοριακή μελέτη εφαρμογής ανάπλασης Άρνισσας 
(2013)

30/7412.012 4.000,00 4.000,00

Υδραυλική μελέτη ανάπλασης Άρνισσας (2013) 30/7412.013 3.500,00 3.500,00
Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 35/6262.017 5.000,00 5.000,00

Επίσης  ψηφίζει  τις  παρακάτω  συμπληρωματικές  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  που 
προϋπήρχαν λόγω αύξησης 

Αντιμισθία  δημάρχου ή προέδρου κοινότητας, 
αντιδημάρχων και προέδρου Δημοτικού Συμβουλίου 
(άρθρο 173 ΔΚΚ).

00/6121.001
18.000,00 18.000,00

Προμήθεια 2% στη ΔΕΗ για είσπραξη δημοτικών τελών - 
ΤΑΠ κλπ.

00/6151.001 10.000,00 10.000,00
Δαπάνη ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. κοινοχρήστων χώρων.

20/6211.001 120.000,00 120.000,00

Β. Εισήγηση

ΕΞΟΔΑ (ΤΙΤΛΟΣ) ΚΩΔΙΚOΣ 
ΑΡΙΘΜOΣ

ΠΡΟΫΠ/ΘΕΝΤΑ ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

Έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων. 00/6473 1.000,00 1.000,00

2



Β. Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά εντάλματα 
πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 167/2013

Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 
κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  16/10/2013
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Γεώργιος  Κωστίδης,  Χρήστος  Πέτκος,  Αικατερίνη 
Ζδρου,  Χρήστος  Δασκάλου,  Δημήτριος  Ποτίρης, 
Ιωάννης Μουράτογλου.

  

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
Λογιστήριο: κ. Θωμά Κίτκα

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο κ. Ι. Μουράτογλου
-Προϊστάμενο Οικ. Υπηρεσιών κ. Γ. Τσώνη

3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	 ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ 


